PAGE

 [image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О проведении месячника по благоустройству и санитарной уборке территории муниципального образования «Город Псков»

         В целях повышения уровня благоустройства, улучшения санитарного состояния городских территорий и создания комфортных условий проживания населения муниципального образования «Город Псков»,
в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Решением Псковской городской Думы
от 29.04.2011 № 1692 «Об утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова», статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01 апреля по 30 апреля 2022 года месячник
по благоустройству и санитарной  уборке  территории  муниципального  образования  «Город  Псков».
2.Рекомендовать руководителям организаций независимо
от организационно-правовой формы, расположенных на территории муниципального образования «Город Псков», провести санитарную уборку
и очистку территорий в соответствии с Правилами благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова, утверждёнными Решением Псковской городской Думы от 29.04.2011 № 1692, с соблюдением требований  указа  Губернатора  Псковской области от 15.03.2020 № 30-УГ «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Псковской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
3. Управлению городского хозяйства Администрации города Пскова (Баринов Н.А.) обеспечить координацию выполнения работ по санитарной уборке территории муниципального образования «Город Псков».

4. Вывоз мусора осуществлять контейнерным способом в рамках договора, заключенного между Управлением городского хозяйства Администрации города Пскова и Региональным оператором в пределах лимитов бюджетных средств.
5. Учреждениям МКУ г. Пскова «Служба благоустройства города» (Васильев Д.В.) и МКУ г. Пскова «Специализированная служба»
(Федоров С.А.)  обеспечить участников месячника необходимым инвентарем
для проведения санитарной уборки города, осуществлять сбор мусора
в контейнеры, предоставленные Региональным оператором.

6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости», разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков»  в сети «Интернет».

7.   Контроль  за  исполнением  настоящего   постановления   возложить                    на заместителя Главы Администрации города Пскова Жгут Е.Н.

 Глава Администрации

 города Пскова                                                                                        Б.А. Елкин
253

18.02.2022